
Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování 

 náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Spis. zn.: 
Č.j. 

S-MUCB 9222/2023/OVÚP-St 
MUCB 40876/2023 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 

Ing. Jan Strnad 
321 612 131 

  

Český Brod,  dne 24. 7. 2023   

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, Zborovská 
81/11, 150 00 Praha, kterého zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00  Praha 

(dále jen "žadatel") podal dne 15. 2. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

III/24513 Rostoklaty, most ev.č. 24513-1 
Rostoklaty 

 

na pozemku parc. č. 614, 615, 616/2, 616/3, 616/4, 622, 642, 645, 646, 647, 747 v katastrálním území 
Rostoklaty. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- jedná se o úpravu stávajícího mostu, při které dojde k nahrazení stávajícího mostu mostem novým 

- stávající most přes železniční trať mezi obcemi Břežan II a Rostoklaty je zařazen do stupně V - 
špatný 

- dojde k určitému rozšíření vozovky na mostě a v okolí mostu  

- směrové a výškové řešení komunikace v místě mostu odpovídá návrhu obousměrného mostu s 
chodníkem, pro dodržení průjezdného průřezu pod mostem dle ČSN 73 6201 je niveleta 
komunikace zdvižena o cca 2m, komunikace je v řešeném úseku navržena v kategorijní šířce 
S7,5/50 

- posloupnost stavby: 

- 0. fáze - přeložky inženýrských sítí, úprava trakčního vedení a výstavba mostního provizoria 

- 1. fáze - demolice stávajícího objektu 

- 2. fáze - výstavba SO 201 a SO 251 

- 3. fáze - výstavba SO 101 a SO 121 

- 4. fáze - odstranění mostního provizoria a převedení dopravy na most 

- nová konstrukce je navržena jako jednopolová, z prefabrikovaných nosníků a spřahující deskou,  

- šířka mostu je 10,7m, vozovka na mostě je šířky 7,5m, šířka chodníku na mostě je 1,6m, rozpětí 
mostu je 30,6m 

- na mostě budou umístěny svodidla, mostní zábradlí a protiodtoková zábrana 

- nosná konstrukce je uložena na spodní stavbu pomocí ložisek, spodní stavba je tvořena masivní 
železobetonovou konstrukcí založenou na vrtaných velkoprůměrových pilotách, křídla opěr jsou 
navržena jako železobetonová částečně vetknutá do dříku, závěrné zídky a základového pasu 

- stavební úpravy silnice III/24513 (SO 120) spočívají v úpravě výškového a šířkového uspořádání 
silnice na nově navrženém mostním objektu a na jeho předpolích, směrově je osa silnice vedena 
tak, aby co nejvíce kopírovala stávající směrové vedení a navazovala na současné uspořádání 
vozovky 



Č.j. MUCB 40876/2023 str. 2 

 
- stavebními úpravami dojde k dočasným a trvalým záborům pozemků parc.č. 316, 616/4, 642 a 647 

v k.ú. Rostoklaty 

- stavební objekty: 

- SO 010 - Mostní provizorium/obchozí trasa 

- SO 120 - Silnice III/24513 

- SO 134 - Chodníky v okolí mostu ev.č. 24513 

- SO 191 - Dopravní značení 

- SO 201 - Most ev.č. 10614-2 

- SO 251 - Opěrná zeď pod opěrou O2 

- SO 431 - Přeložka NN ve správě ČEZ 

- SO 462 - Přeložka sdělovacích kabelů ve správě CETIN 

- SO 670 - Úprava trakčního vedení 

- SO 671 - Přeložka sdělovacích kabelů ve správě SŽ 

- SO 672 - Přeložka kabelů GSM-R a ETCS ve správě SŽ 

- SO 673 - Přeložka VO 1. a 2. nástupiště ve správě SŽ 

- SO 674 - Úprava kabelové trasy 6kV 

- SO 675 - Přeložka kabelů zabezpečovacího zařízení 

- SO 801 - Rekultivace 
 

 Městský úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a 
územního plánování, úřední dny Po a St 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 90, 113, 110, parc. č. 375/2, 612, 613, 616/1, 617, 618, 643, 644, 648 v katastrálním území 
Rostoklaty, parc. č. 1437 v katastrálním území Břežany II 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Rostoklaty č.p. 87 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat 



Č.j. MUCB 40876/2023 str. 3 

 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
Otisk úředního razítka  
Ing. Jan Strnad v. r.  
vedoucí odboru výstavby a územního plánování,  
oprávněná úřední osoba 
Za správnost vyhotovení Adam Turecký 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci dle §85 odst. 1(dodejky): 
AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q 
 sídlo: Magistrů č.p. 1275/13, 140 00  Praha 4-Michle 
Obec Rostoklaty, IDDS: zysbihw 
 sídlo: Rostoklaty č.p. 32, 281 71  Rostoklaty 
 
Účastníci dle §85 odst. 2, písm. a)(dodejky): 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Středočeský kraj, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Obec Břežany II, IDDS: vrvas9p 
 sídlo: Břežany II č.p. 63, 282 01  Český Brod 
RNDr. Jiří Hladík, CSc., Nad doly č.p. 1010/6, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Ing. Vlastimil Hlavatý, Lesní č.p. 23, Pňov, 289 41  Pňov-Předhradí 
 
Účastníci dle §85 odst. 2, písm. b)(dodejky): 
Ing. Petr Hamták, Rostoklaty č.p. 87, 281 71  Rostoklaty 
Zdeňka Čížková, Sportovní č.p. 164, Tuklaty, 250 82  Úvaly 
Alena Soukupová, Rostoklaty č.p. 99, 281 71  Rostoklaty 
Renata Samková, Břežany II č.p. 98, 282 01  Český Brod 
 
účastníci (veřejnou vyhláškou) dle § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.: 
Cukrovarnická akciová společnost v Sadské, 289 12  Sadská, nedostatečně identifikovaný vlastník 
  



Č.j. MUCB 40876/2023 str. 4 

 
 
dotčené správní úřady: 
MěÚ Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 
MěÚ Český Brod, odbor ŽPaZ, nám. Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 
MěÚ Český Brod, OVÚP - památkové péče, Husovo nám. č.p. 70, 282 01  Český Brod 
MěÚ Český Brod, OVÚP - orgán územního plánování, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 
 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kolín, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště Kolín, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00  Praha 2 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150021  Praha 5-Smíchov 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kolín, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Drážní úřad, sekce infastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
  
ostatní: 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 
 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Energie AG Kolín a.s., IDDS: 7tdtvte 
 sídlo: Orebitská č.p. 885, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 


		2023-07-31T16:03:59+0200
	Adam Turecký
	sekretariát SÚ




